

**Nr 77.**

Av herr **Holmgren**, om anslag till införande av värmeledning i amiralitetskyrkan i Karlskrona.

I sin underdåniga skrivelse den 29 augusti 1935 angående reglering av utgifterna under riksstatens fjärde huvudtitel, avdelning III, sjöförsvaret, äskade marinförvaltningen medel för anordnande av värmeledning i amiralitetskyrkan i Karlskrona och anförde därvid följande:

»Denna, en av vårt lands största träkyrkor, är för närvarande endast försedd med kaminer, varigenom — förutom den därav föranledda brandfaran — uppvärmningen ej kan ske på ett tillfredsställande sätt. Vintertid uppstå därför stora obehag för de besökande.

En förbättring av uppvärmningsförhållandena skulle utan alltför höga kostnader kunna ske genom anordnande av ny värmeledning med anslutning till värmecentralen i flottans sjukhus, varigenom även uppvärmningskostnaderna skulle kunna avsevärt nedbringas.

Stationsbefälhavaren i Karlskrona har i sin skrivelse angående medelsbehovet för nästkommande budgetår anmält behovet under framhållande av att detta arbete borde komma till utförande i samband med den restaurering av kyrkan, varom utredning för närvarande pågår genom byggnadsstyrelsens försorg.

Marinförvaltningen, som anser att en omfattande restaurering av kyrkan, med hänsyn till mängden av andra viktiga anslagskrav, ej kan på avsevärd tid ifrågasättas, finner dock, att värmeledningen är synnerligen av behovet påkallad och att därför ett eventuellt framtida beslut angående kyrkans restaurering icke bör fördröja uppvärmningsfrågans lösning. Kostnaderna för värmelednings anordnande ha av varvschefen i Karlskrona beräknats till 26 000 kronor.»

Denna framställning föranledde emellertid ingen Kungl. Maj:ts åtgärd.

Varvschefen vid Karlskrona örlogsvarv har i sin skrivelse till marinförvaltningen angående medelsbehovet för budgetåret 1937/1938 gjort framställning om äskande av medel för ändamålet.

Sedan fjolårets riksdag beviljat vissa medel för anordnande av värmeledning i kustartilleriets kasern i Karlskrona stad, synes lämpligast att avsluta en värmeledningsanläggning i amiralitetskyrkan till den blivande värmecentralen i nämnda kasern samt utföra båda arbetena samtidigt.

På grund av dessa skäl hemställer marinförvaltningen, att ett reservationsanslag av 26 000 kronor måtte beviljas för värmeledning i amiralitetskyrkan i Karlskrona för budgetåret 1937/1938.

Kungl. Maj:t har emellertid icke upptagit denna fråga i årets statsverksproposition.

Amiralitetskyrkan i Karlskrona uppfördes för cirka 250 år sedan som ett provisorium, som alltjämt uppehålles. Staten har på grund av ett kungl. privilegium åt församlingen förbundit sig att hålla församlingen med kyrka, och det synes mig knappast staten värdigt att låta uppvärmningsanordningarna förbli i ett sådant skick, att den nya orgeln far illa och många församlingsmedlemmar icke våga delta i gudstjänsterna på grund av det hälsovådliga skick, i vilket dessa anordningar befinna sig.

På grund härav får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta att för värmeledning i amiralitetskyrkan i Karlskrona för budgetåret 1937/1938 bevilja ett reservationsanslag av 26 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1937.

*Bj. Holmgren.*